МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛИКИНО-ДУЛЕВО

Протокол № 3
23.11.2018
Постоянно действующий семинар педагогических работников
образовательных организаций г.о. Ликино-Дулёво

 «Актуальные проблемы подготовки к ГИА»
Тема: «Обучение экспертов, участвующих в проверке итоговых сочинений (изложений) в 2018-2019 учебном году»
Место проведения: МБОУ  «Ликино-Дулёвская ООШ № 4»
Дата проведения:   23.11. 2018 года.
Председатель: Зенина М.В., методист МБУ «Методический центр» городского округа Ликино-Дулёво
Присутствовали:
	№ п/п
	ФИО
	ОУ

	1
	Аркадскова Марина Юрьевна
	МАОУ «Куровская гимназия»

	2
	Борзых Наталья Михайловна
	МАОУ "Куровская  СОШ  № 6"

	3
	Голицына Наталья Ефимовна
	МБОУ "Новинская СОШ"

	4
	Голубева Елена Александровна
	МАОУ «Куровская СОШ №6»

	5
	Демидович Елена Владимировна
	МБОУ "Ликино-Дулёвская  СОШ  № 5"

	6
	Ивашкина Ирина Васильевна
	МБОУ "Куровская  СОШ  № 1"

	7
	Игнаткина Анастасия Юрьевна
	МБОУ «Новинская СОШ»

	8
	Илюхина Людмила Григорьевна
	МБОУ «Щетиновская СОШ»

	9
	Калачева Ирина Евгеньевна
	МБОУ «Дрезненская СОШ №1»

	10
	Капустина Елена Викторовна
	МАОУ "Куровская  СОШ  № 6"

	11
	Кирилина Нина Сергеевна
	МАОУ "Куровская  СОШ  № 2"

	12
	Кирьянова Лариса Викторовна
	МАОУ "Куровская гимназия"

	13
	Китаева Ирина Викторовна
	МБОУ "Ликино-Дулёвская  СОШ  № 5"

	14
	Котусова Нелянорда Владимировна
	МАОУ "Ликино-Дулёвский лицей"

	15
	Кочеткова Вера Владимировна
	МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»

	16
	Кротова Татьяна Сергеевна
	МАОУ "Давыдовский лицей"

	17
	Кузнецова Оксана Викторовна
	МАОУ "Давыдовская гимназия"

	18
	Малёва Ольга Борисовна
	МАОУ "Куровская  СОШ  № 2"

	19
	Маругина Лариса Никифоровна
	МБОУ "Куровская  СОШ  № 1"

	20
	Миронова Анна Владимировна
	ЧОУ "Школа "Росток"

	21
	Муратова Ольга Ивановна
	МАОУ «Давыдовская гимназия»

	22
	Нефедова Наталья Владимировна
	МБОУ "Кабановская  СОШ"

	23
	Носова Татьяна Николаевна
	МБОУ "Ликино-Дулёвская гимназия"

	24
	Павлова Ольга Николаевна
	МБОУ "Ильинская  СОШ"

	25
	Перевозова Виктория Евгеньевна
	МБОУ «Щетиновская СОШ»

	26
	Рузаева Татьяна Семеновна
	МБОУ "Авсюнинская СОШ"

	27
	Рунова Галина Борисовна
	МБОУ «Кабановская СОШ»

	28
	Рунова Любовь Васильевна
	МАОУ "Давыдовский лицей"

	29
	Савилова Екатерина Васильевна
	МАОУ "Куровская  СОШ  № 2"

	30
	Самедова Маргарита Владимировна
	МБОУ "Губинская  СОШ"

	31
	Соцкова Анастасия Вячеславовна
	МБОУ «Авсюнинская СОШ»

	32
	Трынова Наталья Александровна
	МБОУ "Дрезненская  СОШ  № 1"

	33
	Фролова Наталия Алексеевна
	МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»

	34
	Шевчик Надежда Викторовна
	МБОУ "Дрезненская гимназия"

	35
	Шишкова Ирина Геннадьевна
	МБОУ «Ликино-Дулёвская гимназия»

	36
	Шомина Алла Викторовна
	МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»

	37
	Щедрина Светлана Борисовна
	МБОУ «Куровская СОШ №1»

Слушали:
1. Выступление:   «О проблемах оценивания итогового сочинения (изложения) экспертами Московской области в 2017 году».

                                Борданова О.А., главный специалист Управления образования
2. Выступление:  «Проверка и оценивание итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях, реализующие образовательные программы среднего общего образования, в 2018-2019  учебном году»
                                 Зенина М. В., методист МБУ «Методический центр»

3. Выступление:  «Методические рекомендации для экспертов, участвующих в проверке итогового сочинения (изложения)»

                            Аркадскова М.Ю., учитель русского языка и литературы МАОУ «Куровская гимназия», председатель муниципальной предметной  комиссии
Постановили:
1. Выдать сертификаты за выступление учителю русского языка и литературы МАОУ «Куровская гимназия» Аркадсковой М.Ю.
2. Материалы семинара разместить на сайте МБУ «Методический центр» г.о. Ликино-Дулёво:
coozr1.narod.ru→РМО→Учителей гуманитарного цикла